CORPVS  
SCRIPTORVM ECCLESIASTICORVM  
LATINORVM

EDITVM CONSILIO ET IMPENSIS

ACADEMIAE LITTERARVM CAESAREAE  
VINDOBONENSIS

VOL. LVII.

S. AVRELI AVGVSTINI OPERVM SECTIO II.  
S. AVGVSTINI EPISTVLAE

EX REVISIONE

AL. GOLDBACHER.

VINDOBONAE  
F. TEMPSKY

MDCCCXI

LIPSIAE  
G. FREYTAG (G. M. B. H.)

S. AVRELI AVGVSTINI  
HIPPONIENSIS EPISCOPI  
EPISTVLAE.

RECENSUIT

ET

COMMENTARIO CRITICO INSTRVXIT

AL. GOLDBACHER.

PARS IV.

EP. CLXXXV—CCLXX.

VINDOBONAE  
F. TEMPSKY

LIPSIAE  
G. FREYTAG (G.M.B.H.)

MDCCCXLI

S. AVRELLI AVGVSTINI  
HIPPOBONIENTENSIS EPISCOPI  
EPISTOLAE

---

Typis expressit Rudolphus M. Rohrer, Brunae

---

C817

MEDIAEVAL  
INSTITUTE

V.57

76370

CLXXXV.

## &lt;DE CORRECTIONE DONATISTARUM LIBER.&gt;

- 11 Laudo et gratulor et admiror, fili dilectissime Bonifati,  
 quod inter curas bellorum et armorum uehementer desideras  
 5 ea nosse, quae dei sunt. uere hinc te apparet etiam de ipsa  
 uirtute militari fidei seruire, quam habes in Christo. ut ergo  
 breuiter insinuem dilectioni tuae, inter Arrianorum et Donati-  
 starum quid intersit errorem, Arriani patris et filii et spiritus  
 sancti diuersas substantias esse dicunt, Donatistae autem non  
 10 hoc dicunt, sed unam trinitatis substantiam confitentur. et si  
 aliqui ipsorum minorem filium esse dixerunt, quam pater est,  
 eiusdem tamen substantiae non negarunt; plurimi uero in eis  
 hoc se dicunt omnino credere de patre et filio et spiritu sancto,  
 quod catholica credit ecclesia. nec ipsa cum illis uertitur  
 15 quaestio, sed de sola communione infeliciter litigant et contra  
 unitatem Christi rebelles inimicitias peruersitate sui erroris

6 Philem. 5

*M* = cod. Monacensis 6266 s. X.*A* = cod. Audomaropolitanus 76, 8, 9 s. X—XI.*C* = cod. Casinensis 16<sup>19</sup> s. XI.*P* = cod. Parisinus nou. acq. 1444 s. XI.*R* = cod. Mus. Brit. Reg. 5 D VI s. XI—XII.*K* = fragm. cod. Coloniensis 118 s. X—XI a p. 39, 3—40, 11  
mansit.

*Retract. II 48*: Eodem tempore scripsi etiam librum de correctione  
 Donatistarum propter eos, qui nolebant illos legibus imperialibus corrigi.  
 hic liber sic incipit: 'Laudo et gratulor et admiror'. Incipit epistula  
 sancti augustini ad bonifatium *MAP* incipit ad bonifatium *C* epistola  
 augustini ad bonifacium *R* *Inscriptio deest in codd.* 6 militare *A*  
 11 dixerint, *m. 1 corr. dixerunt M* 12 negauerunt *R* 14 ne *A*  
 ipsa cum illis] cum ipsis *C* 16 inimicias *R*

exercent. aliquando autem, sicut audiuimus, nonnulli ex ipsis uolentes sibi Gothos conciliare, quando eos uident aliquid posse, dicunt hoc se credere, quod et illi credunt. sed maiorum suorum auctoritate uincuntur, quia nec Donatus ipse sic credidisse adseritur, de cuius parte se esse glorientur. 5